
 
УКРАЇНА 

РОТМІСТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ   

 

31.10.2023  № 75 

 

Про затвердження плану заходів 

щодо відзначення у 2023 році 

90-х роковин Голодомору  

1932–1933 років 

 
Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», із метою вшанування пам’яті жертв Голодомору 1932–1933 років і 

масових штучних голодів 1921–1923 і 1946–1947 років, посилення суспільної 

уваги та пам’яті про варварські злочини сталінського терору та путінського 

режиму під час війни проти українського народу, засудження світовою 

спільнотою тих, хто чинить злочини проти людства, виконком сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити план заходів щодо відзначення у 2023 році 90-х роковин 

Голодомору 1932-1933 років (далі – План заходів) (додається). 

2. Директорам закладів дошкільної, загальної середньої освіти, 

закладів культури, бібліотекарам сільських бібліотек: 

2.1. до 25.11.2023 розробити заходи на виконання Плану заходів та 

забезпечити їхнє виконання. 

2.2. забезпечити широке висвітлення виконання Плану заходів на 

сайтах закладів, сторінках у соцмережах та надавати інформацію 

про їхнє виконання відділу освіти, молоді та спорту, культури, 

туризму та зовнішніх зв’язків до 01 грудня 2023 року.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника відділу 

освіти, молоді та спорту, культури, туризму та зовнішніх зв'язків Яруту Т. В. 

 

          

Сільський голова                                       Володимир ХОВАЙБА



Додаток 

до рішення виконкому    

від  31.10.2023 №  75 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо відзначення у 2023 році  

90-х роковин Голодомору 1932 - 1933 років  

 

I. Розробити, затвердити і забезпечити виконання плану заходів із 

підготовки та відзначення у 2023 році 90-х роковин Голодомору 1932 - 1933 

років з урахуванням вимог законодавства. 

Директори ЗДО, ЗЗСО,   

СБК, клубів, сільських бібліотек  

До 25 листопада 2023 року 

II. Забезпечити: 

- 25 листопада 2023 року приспущення Державного Прапора України, 

обмежити проведення розважальних заходів; 
Директори ЗДО, ЗЗСО,   

СБК, клубів, сільських бібліотек  

До 25 листопада 2023 року 

- інформування громадськості про події, пов’язані з вшануванням жертв 

Голодомору 1932 - 1933 років та масових голодів 1921 - 1923 та 1946 - 1947 

років; 

Директори ЗДО, ЗЗСО,   

СБК, клубів, сільських бібліотек  

До 25 листопада 2023 року 

- створення тематичних виставок архівних документів, фотоматеріалів, 

творів мистецтва та літератури в бібліотечних та музейних кімнатах; 
Шкільні бібліотекарі,   

директори СБК, клубів,  

сільських бібліотек  

До 25 листопада 2023 року 

- показ тематичних фільмів, відеороликів, широке висвітлення заходів у 

зв’язку з вшануванням жертв Голодомору 1932 - 1933 років та масових голодів 

1921 - 1923 та 1946 - 1947 років; 
Директори ЗДО, ЗЗСО,   

СБК, клубів, сільських бібліотек  

До 25 листопада 2023 року 

- онлайн проведення Всеукраїнського уроку пам’яті в закладах 



дошкільної та загальної середньої освіти, використовуючи надані інформаційні 

матеріали Українського інституту національної пам’яті. 

Директори ЗДО, ЗЗСО,   

До 25 листопада 2023 року 

III.  Вжити заходів щодо належного впорядкування місць поховань, 

пам’ятників, пам’ятних знаків жертвам Голодомору 1932 - 1933 років та 

масових голодів 1921 - 1923 та 1946 - 1947 років в Україні. 

Старости на території сіл 

Листопад 2023 року 
 

IV.  Долучитися до Загальнонаціональної хвилини мовчання, оголошеної 

25 листопада 2023 року о 16.00 год., на вшанування пам’яті жертв геноциду 

Українського народу – Голодомору 1932 - 1933 років та масових голодів 1921 - 

1923 та 1946 - 1947 років в Україні та провести Всеукраїнську акцію «Запали 

свічку» на вшанування тих, хто помер з голоду. 
Директори ЗДО, ЗЗСО,   

СБК, клубів, сільських бібліотек  

До 25 листопада 2023 року 

 

V. Запропонувати релігійним організаціям провести панахиди за 

жертвами голодоморів. 
Старости на території сіл 

(за згодою) 

25 листопада 2023 року 

 


